PROTOKÓŁ NR XVIII/ 2012
z Sesji Rady Gminy Kołobrzeg
odbytej w dniu 28 czerwca 2012 roku
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Kołobrzeg

	Na Sesji obecnych było 15 radnych, sołtysi, pracownicy urzędu Gminy oraz zaproszone osoby.
Listy obecności stanowią załącznik Nr 1, 1A, 1B  do niniejszego protokołu.
Ad. 1 Sprawy regulaminowe
Na podstawie art. 20 ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U . z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z zm. ) oraz § 24  ust. 3 Uchwały       Nr XIII/62/2004 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 5 marca 2004 roku w sprawie statutu Gminy Kołobrzeg, XVIII Sesję Rady Gminy Kołobrzeg otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Julian Nowicki.
Na podstawie listy obecności stwierdził quorum do podejmowania prawomocnych decyzji i uchwał. Powitał radnych,  sołtysów, pracowników urzędu gminy, i pozostałych zaproszonych gości.
Proponowany porządek obrad ustalony przez Przewodniczącego Rady Gminy Kołobrzeg :
1. Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za 2011 rok i podjęcie uchwał: 
1)  podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok, 	
2) zapoznanie się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kołobrzeg sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok,
3) zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o wykonaniu budżetu Gminy Kołobrzeg za 2011 rok i o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Kołobrzeg,
4)  zapoznanie się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok,
5) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za 2011 rok,
6) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011 rok, 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) zmian w budżecie gminy na 2012 rok                                                           	
2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2012-2024									
3) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg dla części obrębu ewidencyjnego Stary Borek.								
5.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
6.  Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7.  Sprawy bieżące.
8.  Wolne wnioski i zapytania 
9.  Zamknięcie Sesji.                    			
Porządek obrad stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu z sesji.              Przewodniczący obrad poinformował, że wpłynął do Biura Rady Gminy wniosek od Wójta Gminy Kołobrzeg o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego. Odczytał treść uzasadnienia do wniosku.
Za wnioskiem Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały głosowało 15 radnych za.
Kolejny wniosek do porządku obrad został złożony przez klub radnych „ Forum Gminne”, dotyczył wprowadzenia projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady Gminy.  Pan Krzysztof Szopik przeniesiony zostanie do Komisji ds. Społecznych a Pani Urszula Rafałko przejdzie do Komisji Gospodarki i Budżetu.
Przewodniczący obrad zadał pytanie czy wymienieni radni wyrażają zgodę na przeniesienie ich do składu  innej Komisji. Radny Pan Krzysztof Szopik wyraził zgodę oraz radna Pani Urszula Rafałko.
Radny Pan Tomasz Szafrański poprosił o uzasadnienie tego wniosku i wyjaśnienie, z czego te zmiany wynikają.
Radny Pan Antoni Miściur wyjaśnił, że doszedł do wniosku, iż radny Pan Krzysztof Szopik jest lepszą osobą , która zasili skład osobowy Komisji ds. Społecznych. Radna Pani Urszula Rafałko bardziej się przyda Komisji Gospodarki i Budżetu.
Za wnioskiem o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w składach osobowych stałych Komisji Rady Gminy głosowało 15 radnych za.
Za porządkiem obrad po wprowadzonych zmianach głosowało 15 radnych za.
Porządek obrad po wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco:
1. Sprawy regulaminowe:
 - Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności,
- Zatwierdzenie porządku obrad,
- Przyjęcie protokołu z XVI Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
2. Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami.
3. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za 2011 rok i podjęcie uchwał: 
1)  podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok, 
2) zapoznanie się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Kołobrzeg sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok,
3) zapoznanie się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o wykonaniu budżetu Gminy Kołobrzeg za 2011 rok i o udzieleniu absolutorium Wójtowi Gminy Kołobrzeg,
4)  zapoznanie się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok,
5) dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za 2011 rok,
6) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011 rok, 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
1) udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego
2) zmian w budżecie gminy na 2012 rok                                                           	
3) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2012-2024									
4) miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg dla części obrębu ewidencyjnego Stary Borek.,
5) zmiany składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Kołobrzeg.		
5.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
6.  Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7.  Sprawy bieżące.
8.  Wolne wnioski i zapytania 
9.  Zamknięcie Sesji.                    
Przyjęcie protokołu z XVII  Sesji Rady Gminy Kołobrzeg.
Protokół z XVII Sesji Rady Gminy był wyłożony do wglądu w Biurze Rady Gminy , zamieszczony na stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz znajdował się na sali obrad podczas posiedzenia Rady Gminy.
Radni przyjęli protokół  XVII Sesji Rady Gminy Kołobrzeg, jednogłośnie 15 głosami za.
Ad. 2 Informacja z pracy Wójta Gminy między Sesjami
Radni oraz Sołtysi otrzymali na piśmie informację o pracy Wójta Gminy między sesjami. Informacja o podjętych działaniach Wójta w okresie od 30.05.2012 roku do 20.06.2012 roku , stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu z sesji.
Nikt z radnych oraz z sołtysów nie wniósł uwag.

Wójt Gminy wyjaśnił , że kilka dni temu przeprowadził rozmowę z Dyrektorem Banku Ochrony Środowiska o możliwości przedstawienia warunków kredytowania demontażu powierzchni zawierających azbest.
Poruszył także temat zaproszenia , kierowanego do sołtysów  na spotkanie , które odbędzie się 5 lipca br. o godzinie 16:00 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy, w sprawie naboru wniosków dotyczących odbioru, transportu i utylizacji azbestu z terenu naszej Gminy. Gmina Kołobrzeg wyraża chęć aplikacji o dofinansowanie na wymienione zadania do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Wysokość dofinansowania to 100 % . 
Przewodniczący obrad udzielił głosu Pani Monice Karpowicz Dyrektorowi Oddziału Operacyjnego Banku Ochrony Środowiska, która przedstawiła warunki uzyskania kredytów preferencyjnych na zadania inwestycyjne z zakresu usuwania odpadów zawierających azbest.


Ad. 3 Rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg za 2011 rok i podjęcie uchwał:
Skarbnik Gminy Pani Bożena Hok przedstawiła prezentację multimedialną sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2011 rok.
Po przedstawieniu prezentacji przystąpiono do procedury głosowania nad uchwałą w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVIII/124/12 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok,  13 głosami za, przy 2 wstrzymujących się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu z sesji.
Przewodniczący obrad odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2011 rok.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie postanowił pozytywnie zaopiniować sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kołobrzeg 
 za rok 2011.
Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu z sesji.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Chabaj przedstawił wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kołobrzeg wraz z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy o wykonaniu budżetu Gminy Kołobrzeg za 2011 rok, który stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu z sesji.
W opinii Komisji Rewizyjnej sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy daję podstawę do wyrażenia pozytywnej opinii o realizacji budżetu Gminy za 2011 rok. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna wnioskuje o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy Kołobrzeg za 2011 rok.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w przedmiocie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok, która stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu z sesji.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej zaopiniował pozytywnie wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2011 rok.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2011 rok.
Nikt z radnych nie zabrał głosu.
Przystąpiono do procedury głosowania nad uchwałą w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011.
Po odczytaniu treści projektu uchwały o udzieleniu Wójtowi Gminy absolutorium , Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVIII/125/12 w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za rok 2011, 13 głosami za, przy 2 wstrzymujących się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu z sesji.
Przewodniczący obrad pogratulował Wójtowi Gminy udzielonego absolutorium.
Wójt Gminy podziękował współpracowników za uzyskane absolutorium i za pozytywną ocenę wykonania budżetu za rok 2011.
Ad.  4 Podjęcie uchwał. 
1/ w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego
Przewodniczący Rady poinformował, że jest to projekt uchwały wprowadzony na wniosek Wójta Gminy i odczytał jego treść.
Radny Pan Tomasz Szafrański powiedział, że kwestia tej uchwały nie była omawiana na posiedzeniu Komisji, dlatego poprosił o bliższe uzasadnienie tego projektu uchwały.
Wójt Gminy wyjaśnił, że do tego czasu nie ustalono z Powiatem porozumienia, co do sposobu zrealizowania tego zadania. Efekt rozmów z Powiatem jest słaby. W takiej samej sprawie, Wójt Gminy z Urzędem Marszałkowskim załatwiał wszystko przez telefon. Wójt Gminy nie wyraził zgody na udzielenie Starostwu Powiatowemu w Kołobrzegu pomocy finansowej. Sytuacja mogłaby się potworzyć jak z  Bogucinem i Niekaninem, czyli zadania Starostwa miałaby wykonywać Gmina. Nie daje pokrycia zapis w wieloletniej prognozie finansowej powiatu Kołobrzeskiego, że w przyszłym roku być może zaplanuje się pieniądze na wykonanie budowy chodników. To nie daje żadnej gwarancji. W  budżecie  powiatu na 2012 rok  udział Starostwa w budowie chodników w Gminie Kołobrzeg przy drogach powiatowych , okazał się problemem. Próbowano zawrzeć między gminą a powiatem umowę i nałożyć  w niej  taki zapis, że Starosta w przypadku , gdy nie zostanie wykonane zadanie inwestycyjne do roku 2013 , zwróci całą dotację. Starosta na taki zapis nie chciał się zgodzić. W takiej sytuacji trudno jest zaufać Wójtowi  do udzielenia dla Powiatu Kołobrzeskiego pomocy finansowej. Natomiast po przemyśleniu sprawy zgodził się na udzielenie pomocy rzeczowej.
Starosta postawił warunek, że zrobi kosztorys zadania  i wykona chodnik w Drzonowie przez pracowników Zarządu Dróg Powiatowych. Przebudowa chodnika w Drzonowie miała być za 500 tysięcy złotych i tylko pewien fragment. Po wstępnym zapoznaniu się z kosztorysem Starosty, Gmina uznała , że podawane informacje są nie rzeczowe. Gmina zrobiła swój kosztorys i po porównaniu tego, można zrobić dużo więcej za mniej pieniędzy. Dlatego też, Gmina zadeklarowała udzielenie pomocy rzeczowej . Wójt Gminy ma nadzieję, że do końca 2013 roku , Gmina z Powiatem dojdzie do porozumienia.
Pan Starosta chcąc realizować to zdanie inwestycyjne, przez pracowników Zarządu Dróg Powiatowych nie będzie robił dokumentacji. Jeżeli Gmina ma udzielić pomocy rzeczowej, to chcemy to zrobić bez konieczności wykładania pieniędzy na dokumentację , gdyż to zadanie nie wiąże się z przebudową , tylko w ramach tych istniejących chodników dokonać ich modernizacji .
Gmina uważa, że nie jest koniecznym wydatek na projektowanie tego chodnika. Starosta stwierdził, że jeżeli Gmina ma robić inwestycję, to trzeba zrobić dokumentację z udziałem Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego.
Starosta zadał Wójtowi  pytanie , jak coś się stanie na tym chodniku, to kto udzieli gwarancji i kto będzie za to odpowiadał?  Wójt tłumaczył, że obecny stan tego chodnika jest niebezpieczny dla pieszych, a Starostwo do chwili obecnej w  tej sprawie nic nie zrobiło. Inne zobowiązanie Starostwa, które nie zrealizowano, to są wykonane przez Gminę chodniki w Sarbii, wzdłuż drogi powiatowej za gminne pieniądze. Wójt Gminy dodał jeszcze, że w kosztorysie Starosty była zawarta wymiana wszystkich krawężników. Gmina uważa, że nie wszystkie krawężniki wymagają usuwania.
Podobne zadania inwestycyjne robiono w Bogusławcu, Błotnicy w Zieleniewie ,  z Wojewódzkim Zarządem Dróg, a  wszelkie uzgodnienia były tylko przez telefon. Z Zarządem Dróg Wojewódzkich ciągle współpracujemy w zakresie budowy chodnika w Zieleniewie w stronę  byłej „Fabryki Domów” oraz w stronę do Niekanina i przy tych zadaniach , żadnych gwarancji od Gminy Marszałek Województwa nie potrzebuje.
Gmina pomaga w realizacji inwestycji leżących w gestii Powiatu, ale mamy być tylko pokornym beneficjentem i wnioskodawcom o przychylność Starosty, któremu chcemy pomóc wykonać jego zadania. Dla Wójta Gminy to jest wielki skandal.
Radny Pan Tomasz Szafrański zadał pytanie, czy w takim razie współpraca z Starostwem a w zasadzie jej brak ma jakiś sens? Owszem tu chodzi o naszych mieszkańców, ale forma w jakiej to się odbywa dla radnego jest czymś niebywałym. Należałoby się zastanowić nad kształtem udzielanej prze gminę pomocy dla powiatu. W przypadku realizacji tych inwestycji przez Gminę , jest to dobre rozwiązanie, gdyż od początku do końca Gmina odpowiada za to zadanie za swoje środki finansowe, później tylko przekazuje dla Powiatu gotową inwestycję. Nie mniej jednak należy zastanowić się , czy jest sens wspomagania Powiatu, przy takim podejściu do współpracy Starostwa.
Wójt Gminy ma jednak nadzieję, że uda się porozumieć Gminie z Powiatem. Do końca roku być może to się nie uda zrealizować, ale jest pełen optymizmu na następny rok budżetowy.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVIII/126/12 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego, jednogłośnie 15 głosami za.
Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do niniejszego protokołu z Sesji.
2) uchwała w sprawie zmian budżecie gminy na 2012 rok
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że w projekcie uchwały są wprowadzone dwie autopoprawki . Pierwsza związana jest z podjętą powyżej uchwałą w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Kołobrzeskiego. Druga poprawka odnosi się rozszerzenia nowego zadania inwestycyjnego  przebudowy dróg z płyt drogowych przez dopisanie dwóch miejscowości Starego Borku i Sarbii .
Skarbnik Gminy Pani Bożena Hok poprosiła o wprowadzenie dwóch autopoprawek .  Pierwsza dotyczy podjętej powyżej uchwały w sprawie pomocy rzeczowej dla Powiatu. Kwestia dotyczy tylko zmiany paragrafu, gdyż pomoc rzeczowa jest finansowana z innego paragrafu, niż pomoc finansowa.
Druga autopoprawka dotyczy rozszerzenia zadania inwestycyjnego pod nazwą  Przebudowa dróg z płyt drogowych w Karcinie, Niekaninie, Obrotach, Korzystnie, Zieleniewie i Rościęcinie o miejscowości Stary Borek i Sarbii.
Odbyło się głosowanie za autopoprawkami.
Za ich przyjęciem, skład Rady głosował jednogłośnie.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg .
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu  Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja analizowała projekt uchwały i większością głosów jest za przyjęciem uchwały. Radny podziękował Stowarzyszeniu Sołtysów i Prezesowi Panu Markowi Maj  za przekazane informacje, jakie miejscowości powinny być doinwestowane w pierwszej kolejności.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora poinformowała, że Komisja wybrała się w teren. Drogi, które są przedstawione w tej uchwale do realizacji pokazała Komisji Zastępca Wójta. Projekt uchwały uzyskał akceptację radnych.
Przewodniczący Klubu radnych „ Lepsza Gmina” Pan Tomasz Szafrański 
wyjaśnił, że ma uwagę, co do sposobu przekazywania materiałów. Projekt uchwały uzyskaliśmy w terminie. Jednakże w temacie inwestycji „ Przebudowy dróg z płyt drogowych” szczegółowe dane dostaliśmy w ostatnim momencie.
Dzięki uprzejmości Przewodniczącej Komisji Społecznej Pani Anastazji Kędziory radny mógł uczestniczyć w objeździe miejscowości, planowanych do realizacji zadania inwestycyjnego. Pan Przewodniczący Komisji Budżetowej nie widział , takiej potrzeby. Taki wyjazd zobrazował radnym tą sprawę. Głosujemy, ale nie wiemy do końca za czym. Wszelkiego rodzaju tego typu inwestycje powinny być lustrowane przez radnych z konkretnym podejściem. Trzeba wiedzieć , o czym mówimy i jakie podejmujemy decyzje w sprawie uchwały.
Radny apeluje , aby takie inwestycje przygotowywać wcześniej i przekazywać radnym informacje również z załącznikami graficznymi. Zastępca Wójta oprowadziła skład Komisji po miejscowościach, ale załączniki graficzne pokazują dokładnie zakres, który jest planowany do realizacji. Pan Szafrański prosi, aby materiały były dostarczane zgodnie z Statutem.
Przewodniczący obrad uważa, że jest to słuszna uwaga i będziemy się starać , aby przekazywane materiały były kompletne z wykazem inwestycji i podglądowymi mapkami.
Przewodniczący Klubu radnych „Centrum” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur poinformował, że Klub radnych jest za przyjęciem projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVIII/127/12 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2012 rok, jednogłośnie 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do niniejszego protokołu z sesji.
3) uchwała w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2012-2024
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg były pozytywne.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą. 
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVIII/128/12  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kołobrzeg na lata 2012-2024, 14 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do niniejszego protokołu z Sesji.
4) uchwała w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg dla części obrębu ewidencyjnego Stary Borek
Przystąpiono do głosowania w sprawie Rozstrzygnięcia Rady Gminy Kołobrzeg w sprawie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg dla części obrębu ewidencyjnego Stary Borek. 
Za przyjęciem  rozstrzygnięcia głosowało 15 radnych za.
Opinie Komisji stałych Rady Gminy i Klubów Radnych Gminy Kołobrzeg.
Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu  Pan Tomasz Królikowski poinformował, że Komisja analizowała projekt uchwały i po wyjaśnieniach przedstawionych przez pracowników Urzędu Gminy  rekomenduje przyjęcie uchwały.
Przewodnicząca Komisji ds. Społecznych Pani Anastazja Kędziora poinformowała, że Komisja większością głosów była za przyjęciem uchwały
Przewodniczący Klubu radnych „ Lepsza Gmina” Pan Tomasz Szafrański 
wyjaśnił, że członkowie Klubu głosują według własnego uznania.
Przewodniczący Klubu radnych „Centrum” Pan Krzysztof Filipowicz poinformował, że członkowie klubu radnych są za przyjęciem projektu uchwały.
Przewodniczący Klubu radnych „ Forum Gminne” Pan Antoni Miściur poinformował, że Klub radnych jest za przyjęciem projektu uchwały.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVIII/129/12 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Kołobrzeg dla części obrębu ewidencyjnego Stary Borek, 10 głosami za, przy 5 wstrzymujących się głosach.
Uchwała stanowi załącznik Nr 12 do niniejszego protokołu z Sesji.
5)  uchwała w sprawie zmiany składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Kołobrzeg.
Przewodniczący obrad wyjaśnił, że jest to uchwała wprowadzona do porządku obrad na wniosek klubu radnych „ Forum Gminne”, polegająca na zmianach w składzie osobowym Komisji ds. Społecznych i Komisji Gospodarki i Budżetu, w ten sposób, że Pan Krzysztof Szopik przechodzi z Komisji Gospodarki i Budżetu do Komisji ds. Społecznych a Pani Urszula Rafałko z Komisji ds. Społecznych do Komisji Gospodarki i Budżetu.
Przystąpiono do głosowania nad Uchwałą.
Rada Gminy Kołobrzeg podjęła Uchwałę Nr XVIII/130/12 w sprawie zmiany składu osobowego stałych Komisji Rady Gminy Kołobrzeg, 10 głosami za, przy 5 głosach wstrzymujących się.
Uchwała stanowi załącznik Nr 13 do niniejszego protokołu z Sesji.


Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi.
Na ostatniej Sesji Rady Gminy wpłynęła interpelacja Radnego Pana Tomasza Szafrańskiego z prośbą o odpowiedź Wójta Gminy na piśmie. Pan radny otrzymał odpowiedź od Wójta , jest ona zamieszczona również na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.
Radny Pan Tomasz Szafrański podziękował za udzielenie odpowiedzi na interpelację. Harmonogram stanu realizacji inwestycji radny przyjmuje do wiadomości. W kwestii procedury planistycznej zmiany studium i planu dla części obrębu ewidencyjnego Budzistowo, radny odczytał fragment udzielonej odpowiedzi „ Procedura planistyczna zmiany studium dla części obrębu Budzistowo jest na końcowym etapie uzyskania uzgodnień i opinii. Oczekujemy na ponowne uzgodnienie projektu zmiany studium od RDOŚ w Szczecinie. Procedurę zmiany planu dla tego terenu rozpoczniemy po uzyskaniu wszystkich uzgodnień i opinii dla zmiany studium, ponieważ zmiana planu nie może naruszać ustaleń obowiązującego studium. Zamiana studium jest w trakcie realizacji, dlatego aby móc informować instytucje uzgadniające i opiniujące zmianę planu o tym, że nie narusza ustaleń studium chcemy aby projekt zmiany studium uzyskał wszystkie uzgodnienia i opinie.”
Radny zadał pytanie , czy coś w tej sprawie ruszyło się do przodu? Czy był przetarg na wykonanie tego planu? Czy cokolwiek jest robione, czy Urząd Gminy czeka na zmianę studium?
Wójt Gminy powiedział, że nie koniecznie czekamy na zmianę studium, ale na uzgodnienia z instytucjami i wówczas będzie mowa o zmianie planu. Plan się robi, kiedy jest uchwalone studium. Można pewne przyspieszenia wykonać i to nie przeczy procedurom. Nie było żadnych przetargów, trwają uzgodnienia z RDOŚ. Wójt Gminy uważa, że wszystko jest wykonywane zgodnie z planem działania naszej Gminy.
Radny Pan Tomasz Szafrański odwołał się do robionego planu dla części  obrębu ewidencyjnego Kądzielno, dla terenu gdzie ma powstać sklep wielko powierzchniowy. Studium nie było jeszcze skończone a już został uchwalony plan.
Wójt Gminy powiedział, że w tej sprawie były wszystkie uzgodnienia. 
Radny odniósł się do odpowiedzi Wójta w sprawie trójkąta widoczności w kierunku ul. Namiotowej i ul. Nadmorskiej w Grzybowie. Tam jest sprawa wycinki krzewów. Czy ta kwestia jest skomplikowana?
Zastępca Wójta Pani Krystyna Mikołajczak wyjaśniła, że gmina chcąc uzyskać zgodę na wycinkę krzewów musiała wszcząć procedurę wydania decyzji administracyjnej. Jeżeli krzewy leżą w pasie nadmorskim to wydanie decyzji wymaga uzgodnienia z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska i Urzędem Morskim, dlatego ta procedura się przedłuża.
Jeszcze nie ma decyzji od Starosty Kołobrzeskiego na wycięcie krzewów. 
Ad.6  Informacja  Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że  Przewodniczący Rady Gminy  brał udział w uroczystościach obchodów 65 – lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Karcinie. Przedłożony został list gratulacyjny od Rady Gminy oraz odbywał stałe dyżury zgodne są z grafikiem Dyżurów Przewodniczącego Rady Gminy.  
Ad. 7 Sprawy bieżące
Od ostatniej Sesji do Biura Rady Gminy wpłynęły następujące pisma
- pismo od spółki PLAY w zakresie dostosowania treści miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Dźwirzyna do wymagań określonych ustawą o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych. Przewodniczący Rady wystąpił z pismem o przedstawienie pełnomocnictwa, obejmującego swoim zakresem przedmiot wezwania oraz wykazania, że udzielający pełnomocnictwo jest umocowany do jego udzielenia oraz uiszczenia opłaty skarbowej od pełnomocnictwa. Również wystąpił do Wójta Gminy o wyjaśnienie w tej sprawie. Przygotowano treść odpowiedzi na pismo, które Przewodniczący odczytał.
Radca prawny wyjaśnił, że firma Play zwróciła się do Rady z wezwaniem do usunięcia naruszenia prawa , w postaci podjęcia uchwały w celu zmiany planu zagospodarowania przestrzennego dla m. Dźwirzyno podjętego Uchwałą Rady Gminy z 31 maja 2007 roku oraz planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Dźwirzyno pomiędzy obrębami Grzybowo, Stary Borek, Karcino przyjętego Uchwałą z dnia 27 września 2012 roku , poprzez dostosowanie zapisów do ustawy  z dnia 7 maja 2010 r. o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych. Nie ma podstaw do zmiany planów, gdyż ich zapisy przewidują możliwość lokalizacji wież telefonii komórkowych i nie są sprzeczne z  art. 46  ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych Podlegały kontroli organu nadzoru, jakim jest Wojewoda. 
Plany zagospodarowania przestrzennego nie mogą rozstrzygać o indywidualnym interesie wnioskodawcy, zwierają normy ogólne , jako przepisy prawa miejscowego.
Radny Gminy Pan Tomasz Szafrański odniósł się do uchwały w sprawie dzierżawienia działki w Dźwirzynie, którą zainteresowana jest sieć komórkowa firmy PLAY. Podjęta została w tej sprawie uchwała większością głosów o możliwości wydzierżawienia tego tereny na okres 10 lat.
Radny wnioskuje z przedstawionych wyjaśnień radcy, że ta firma nie chce stawiać wieży telefonii komórkowej na tej działce, wskazanej w uchwale Rady. Poprosił o wyjaśnienia w sprawie.
Wójt Gminy wyjaśnił, że zgodnie z uchwałą Rady Gminy ogłaszamy przetarg na dzierżawę wskazanego terenu. Nie jest powiedziane , że dzierżawa będzie dla firmy komórkowej PLAY. 
Za przyjęciem pisma w treści odczytanej przez Przewodniczącego Rady Gminy głosowało 15 radnych za.
Do Biura Rady Gminy wpłynął wniosek od Pani Krystyny Neuhaus z Grzybowa w sprawie oświetlenia ul. Wiosennej w Grzybowie. Pismo przekazano radnym w celu wypracowania opinii. 
Przewodniczący obrad poprosił, aby przekazywane wnioski były analizowane na posiedzeniach Komisji i podejmowane konkretne decyzje w sprawie. 
Radny Pan Tomasz Szafrański zadał pytanie, czy jakiekolwiek były podejmowane przez Gminę działania w celu wyegzekwowania przez wykonawcę ul. Bałtyckiej w Grzybowie usunięcia około 7 uschniętych drzew? 
Radny poruszył także temat rozważenia kwestii ustawienia koszy na śmieci,  przy pasie ul. Namiotowej w kierunku ul. Bałtyckiej w Grzybowie. Na pobocze są ciągle wyrzucane śmieci i radny prosi o ustawienie kilku koszy na śmieci. Sprawę zgłaszał  już kilka razy do Dyrektora GOSTiR i dalej w tej sprawie nic się nie dzieje. Chodzi o to , aby ten temat załatwić szybko i w sposób sprawny. Czystość miejscowości z pewnością na tym zyskałaby.
Zastępca Wójta odpowiedziała na temat drzew. Przed rozpoczęciem realizacji inwestycji przebudowy ul. Bałtyckiej drzewa już zaczęły obumierać. Prawdopodobnie jest to przyczyna wysokiego stanu wód gruntowych. To sprawia, że drzewa usychają. W zamian za to, gmina nasadza nowe drzewa. To nie  jest wina wykonawcy, bo nie wchodził z robotą w głąb korzeni. Ulica Bałtycka jest wykonana na nawierzchni, która istniała. Cały czas są robione nasadzenia zastępcze, w miejsce usuwanych uschniętych drzew.
Wójt Gminy w sprawie koszy na śmieci  powiedział, że wiele jest jeszcze w Gminie miejsc , gdzie tych koszy brakuje. Jeżeli jest na ul. Namiotowej wysypisko śmieci, to taką sprawą trzeba się zająć. Taki stan rzeczy źle świadczy tylko o kulturze osób, które tak czynią. Nie można wszystko przypisać turystom, bo oni w Grzybowie są tylko trzy miesiące. Powinniśmy uczyć się edukacji ekologicznej, czy brak kosza na ulicy ma być powodem , że jest brudno na ulicy? Wójt Gminy odniósł się do swojego pobytu w Kopenhadze, gdzie miał problem z wyrzuceniem do kosza papierka, ale nie wyrzucił go na chodnik, tylko schował go do kieszeni. To nie jest wina pracowników Gminy, że tych koszy nie ma. Zawsze będzie ich za mało, aby ustawić je wszędzie , chociażby w samym Grzybowie.
Sołtys Głowaczewa Pan Zbigniew Kałdus poruszył temat budowy pomnika św. Floriana przy jednostce w Karcinie. Podziękował przede wszystkim swoim kolegom strażakom, którzy przez 5 tygodni ciężko przy tej inicjatywie pracowali. Pomysł budowy pomnika zrodził się już 5 lat temu. Postanowiono na Zgromadzeniu Zarządu, że należałoby godnie ten jubileusz uczcić.
Sołtys poprosił , aby na stronie internetowej Urzędu Gminy zamieszczono podziękowania od Zarządu Gminy i Rady Gminy dla strażaków, za ich trud włożony w budowę pomnika. Również dla Zarządu, ze względu na to, że w czasie tej inwestycji zrodziła się potrzeba wymiany parkingu przed remizą strażacką. Sołtys podziękował także Staroście za udostępnione krawężniki, firmie , która to budowała a  przede wszystkim Wójtowi Gminy. W bilansie rozliczenia całego zadania, zabrakło pieniędzy i Wójt Gminy pomógł uruchomić sponsorów, którzy pomogli nam pozostać bez jakichkolwiek długów.
Materiały związane z  budową wyniosły około 7 tysięcy złotych, sam pomnik to koszt około 4 tysięcy złotych.
W imieniu Zarządu OSP i strażaków Pan Kałdus złożył podziękowania za pomoc w realizacji działania i za wsparcie finansowe Wójtowi Gminy, Panu Krzysztofowi Filipowicz, który aktywnie działał w temacie pozyskiwania sponsorów. Wydawało się, że Jednostce uda się sfinansować wszystko bez pomocy  z  zewnątrz. W pierwszym dniu zbierania pieniędzy w samym Karcinie udało się zebrać ponad 2,5 tysiąca złotych. W późniejszym czasie pojawiły się problemy finansowe. 
Zostały wręczone podziękowania osobom, które wspomogły finansowo budowę pomnika św. Floriana. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że budowa pomnika była szczytną ideą. Ma nadzieję , że jeszcze wiele takich podobnych inicjatyw będzie w naszej gminie dokonywanych.  
Ad. 7 Wolne wnioski i zapytania
Nikt nie zabrał głosu.
Ad. 8  Zamknięcie Sesji.
Przewodniczący obrad stwierdził, że porządek obrad został w całości wyczerpany. Podziękował za udział w obradach zaproszonym gościom  i zamknął XVIII Sesję Rady Gminy Kołobrzeg. 
Sesja trwała w godz. 14:00 – 16:00.

Protokołowała:        		Przewodniczący Rady Gminy Kołobrzeg                            

Magdalena Jachimowicz - Kukie                      Julian Nowicki
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